
      

      

      Estado do Parana                                  Resumo Geral da Receita#

      Prefeitura Municipal de Jacarezinho        Exercicio de 2019 - Anexo 2, da Lei 4.320/64        

     

     Unidade Gestora: CONSOLIDADO                                                                                                        

     

                                                                                                                             Natureza    

     Codigo                        Especificacao                                     Desdobramento             Fonte       Da Receita    

                                                                                                                                         

     1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                                                  117.572.445,93    

     1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuicoes de                                                                   

                                    Melhoria                                                           21.746.850,00                     

     1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                          20.698.000,00                     

     1.1.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre a Renda e Proventos de                                                              

                                      Qualquer Natureza                               2.127.000,00                                       

     1.1.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos Especificos de Estados/DF                                                                 

                                      Municipios                                     18.571.000,00                                       

     1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Taxas                                                              1.014.450,00                     

     1.1.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pelo Exercicio do Poder de Policia          867.700,00                                       

     1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestacao de Servicos                  146.750,00                                       

     1.1.3.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuicao de Melhoria                                              34.400,00                     

     1.1.3.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Contribuicao de Melhoria - Especifica E/M          34.400,00                                       

                                                                                                                                         

     1.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Contribuicoes                                                       1.401.000,00                     

     1.2.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuicao para o Custeio do Servico de                                                           

                                     Iluminacao Publica                                                 1.401.000,00                     

                                                                                                                                         

     1.3.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita Patrimonial                                                 2.106.218,13                     

     1.3.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Exploracao do Patrimonio Imobiliario do                                                             

                                     Estado                                                                26.900,00                     

     1.3.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Valores Mobiliarios                                                2.074.318,13                     

     1.3.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Juros e Correcoes Monetarias                    2.074.318,13                                       

     1.3.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Exploracao de Recursos Naturais                                        5.000,00                     

     1.3.4.5.00.0.0.00.00.00.00.00    Exploracao de Recursos Hidricos                     5.000,00                                       

                                                                                                                                         

     1.6.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita de Servicos                                                   337.000,00                     

     1.6.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Servicos Administrativos e Comerciais                                                               

                                     Gerais                                                               294.000,00                     

     1.6.9.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Outros Servicos                                                       43.000,00                     

                                                                                                                                         

     1.7.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferencias Correntes                                           91.553.377,80                     

     1.7.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferencias da Uniao e de suas                                                                   

                                     Entidades                                                         39.995.377,80                     

     1.7.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferencias da Uniao - Especifica E/M       39.995.377,80                                       

     1.7.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferencias dos Estados e do DF e de                                                             

                                     suas Entidades                                                    32.738.000,00                     

     1.7.2.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferencias dos Estados - Especifica                                                            

                                      E/M                                            32.738.000,00                                       

     1.7.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferencias de Instituicoes Privadas                               20.000,00                     

     1.7.5.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferencias de Outras Instituicoes                                                               

                                     Publicas                                                          18.800.000,00                     

     1.7.5.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transfe. de Outras Instituicoes Publicas                                                           

                                      - Especifica E/M                               18.800.000,00                                       

                                                                                                                                         

     1.9.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Outras Receitas Correntes                                             428.000,00                     

     1.9.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Multas Administrativas, Contratuais e                                                               

                                     Judiciais                                                             80.000,00                     

     1.9.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Indenizacoes, Restituicoes e                                                                        

                                     Ressarcimentos                                                       233.000,00                     

     1.9.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Indenizacoes                                       60.000,00                                       

     1.9.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Restituicoes                                      173.000,00                                       

     1.9.9.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Demais Receitas Correntes                                            115.000,00                     

                                                                                                                                         

     2.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas de Capital                                                                   9.935.554,07    

     2.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Operacoes de Credito                                                1.700.000,00                     

     2.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Operacoes de Credito - Mercado Interno                             1.700.000,00                     



      

      

      Estado do Parana                                  Resumo Geral da Receita#

      Prefeitura Municipal de Jacarezinho        Exercicio de 2019 - Anexo 2, da Lei 4.320/64        

     

     Unidade Gestora: CONSOLIDADO                                                                                                        

     

                                                                                                                             Natureza    

     Codigo                        Especificacao                                     Desdobramento             Fonte       Da Receita    

                                                                                                                                         

     2.1.1.9.00.0.0.00.00.00.00.00    Outras Operacoes de Credito - Mercado                                                              

                                      Interno                                         1.700.000,00                                       

                                                                                                                                         

     2.4.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferencias de Capital                                           8.235.554,07                     

     2.4.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferencias da Uniao e de suas                                                                   

                                     Entidades                                                          6.091.973,30                     

     2.4.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferencias da Uniao - Especificas de                                                           

                                      Estados, DF e Muni.                             6.091.973,30                                       

     2.4.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Trans. Estados e do Distrito Federal e de                                                           

                                     suas Entidades                                                     1.875.227,10                     

     2.4.2.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Trans. dos Estados, Distrito Federal, e                                                            

                                      de suas Entidades                               1.875.227,10                                       

     2.4.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferencias de Instituicoes Privadas                              268.353,67                     

     2.4.4.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferencias de Instituicoes Privadas -                                                          

                                      Especifica E/DF/M                                 268.353,67                                       

     

                                   Total Geral ..............                                                          127.508.000,00    

                                                                                                                                         

                   (-) Deducao de Receita - Renuncia                                                                                     

     1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                        104.000,00                                  

     1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria              104.000,00                                  

     1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                104.000,00                                  

     1.1.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos Especificos de Estados/DF Municipios          104.000,00                                  

                                                                                                                                         

                   (-) Deducao de Receita - Descontos Concedidos                                                                         

     1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                        604.000,00                                  

     1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria              603.600,00                                  

     1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                534.000,00                                  

     1.1.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos Especificos de Estados/DF Municipios          534.000,00                                  

     1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Taxas                                                    68.600,00                                  

     1.1.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pelo Exercicio do Poder de Policia                68.000,00                                  

     1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestacao de Servicos                           600,00                                  

     1.1.3.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuicao de Melhoria                                  1.000,00                                  

     1.1.3.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Contribuicao de Melhoria - Especifica E/M                1.000,00                                  

     1.3.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita Patrimonial                                          200,00                                  

     1.3.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Exploracao do Patrimonio Imobiliario do Estado              200,00                                  

     1.6.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita de Servicos                                          200,00                                  

     1.6.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Servicos Administrativos e Comerciais Gerais                200,00                                  

                                                                                                                                         

                   (-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB                                                                        

     1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                     12.300.000,00                                  

     1.7.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferencias Correntes                              12.300.000,00                                  

     1.7.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferencias da Uniao e de suas Entidades           5.940.000,00                                  

     1.7.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferencias da Uniao - Especifica E/M             5.940.000,00                                  

     1.7.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferencias dos Estados e do DF e de suas Ent      6.360.000,00                                  

     1.7.2.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferencias dos Estados - Especifica E/M          6.360.000,00                                  

                                                                                                                                         

                                                                                        ---------------                                  

                        Total de Deducoes.........                                        13.008.000,00                                  

                                                                                        ---------------                                  

                        Total da Receita Liquida..                                       114.500.000,00                                  



      

      

      Estado do Parana                                  Resumo Geral da Receita#

      Prefeitura Municipal de Jacarezinho        Exercicio de 2019 - Anexo 2, da Lei 4.320/64        

     

     Unidade Gestora: CONSOLIDADO                                                                                                        

     

                   R e s u m o                                                                                                           

                                                                                                                                         

                                                                                                                                         

                   Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melho                        21.746.850,00                                         

                   Contribuicoes                                                    1.401.000,00                                         

                   Receita Patrimonial                                              2.106.218,13                                         

                   Receita de Servicos                                                337.000,00                                         

                   Transferencias Correntes                                        91.553.377,80                                         

                   Outras Receitas Correntes                                          428.000,00                                         

                                                                            --------------------                                         

                             Total Receitas Correntes                             117.572.445,93                                         

                                                                                                                                         

                   Operacoes de Credito                                             1.700.000,00                                         

                   Transferencias de Capital                                        8.235.554,07                                         

                                                                            --------------------                                         

                             Total Receitas de Capital                              9.935.554,07                                         

                                                                                                                                         

                                                                                                                                         

                                                                            --------------------                                         

                                              Total Geral                         127.508.000,00                                         

                                                                                                                                         

                        (-) Deducao de Receita - Renuncia                             104.000,00                                         

                        (-) Deducao de Receita - Descontos Concedidos                 604.000,00                                         

                        (-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB             12.300.000,00                                         

                                                                             -------------------                                         

                        Total das Deducoes                                         13.008.000,00                                         

                                                                                                                                         

                                                                            --------------------                                         

                 Total da Receita Liquida                                         114.500.000,00                                         


